2023年 10月 11日

各位

「株式会社 Opt Fit」への出資について

 ＮＯＢＵＮＡＧＡキャピタルビレッジ株式会社（代表取締役 峠 清孝、以下「当社」

といいます。）が運営するファンド（以下、「本件投資情報」ご参照）が新たに株式会社

Opt Fit（代表取締役 CEO 渡邉 昂希、以下「Opt Fit」といいます。）に出資しましたの

で、お知らせいたします。

出資については、

 画像解析 AIを活用したフィットネス施設の DX化サービスの先にある「AI と人間

が共存するエコシステムを構築する」ミッションの実現に向かって取り組む姿に

共感したこと

 Opt Fitが得意とする画像解析 AI技術は、製造業や医療・介護領域をはじめ多く

の事業領域へのサービス転換およびイノベーションの創発につながると期待する

こと

 代表である渡邉氏のこれまで培ってきた部活動および起業の経験は、経営者とし

ての素地の形成に加え、必ず地域の将来に担い手として活躍するものと期待する

こと

など地域経済および地域企業に新たな価値を提供していくことが今後期待されるため、

下記のとおり出資いたしました。

当社は、これからも、成長が期待できるスタートアップ企業への投資を通じて、地域

経済と地域社会の持続的な発展に貢献してまいります。

記

□ 本件投資情報

対 象 フ ァ ン ド NOBUNAGA Village Fund投資事業有限責任組合

出 資 日 2023年 8月 31日

出 資 形 態 株式の引受

□ 株式会社 Opt Fit について

2022 年 1 月よりフィットネスジム専用 AI 画像解析サービス「GYMDX（読み：ジムディ

ーエックス）」を提供し、フィットネスジム運営の省人化、および本質的な無人運営を実

現することで、店舗の売上増・コスト削減、およびフィットネス業界の DX 推進に貢献し

てきました。ローンチから約 2 年が経つ 2023 年 10 月現在、大手フィットネス企業運営

の店舗を中心に 1,000店舗超に導入されています。

□ フィットネスジム専用 AI画像解析サービス「GYMDX」について

「GYMDX」は、フィットネスジムの省人化及び本質的な無人運営を実現する AI を活用し

た総合型サービスです。2023年 10月時点で、大手フィットネス企業の店舗をはじめとす

る 1,000店舗超に導入されています。

独自の AI 技術により、従来は現地に人がいないと実現できなかった遠隔でのジム運営

など、効率的なジム運営を可能にし、フィットネスジム運営の効率化に貢献しています。

＜株式会社 Opt Fit 会社概要＞

代 表 者 ： 代表取締役 CEO 渡邉 昂希

所 在 地 ： 愛知県名古屋市中区富士見町 13-19 富士見町八木ビル 701

設 立 ： 2020年 3月 16日

事 業 内 容 ： フィットネスジム専用防犯カメラ AI画像解析サービス「GYMDX」の運営、

AI画像解析を主軸とした研究開発の実施

U R L ： https://optfit.jp/（コーポレート サイト）

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

インベストメント部・川埜

TEL(058)264-5516

https://optfit.jp/